
 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Planificación Educativa y 
Recursos Humanos 
 

  

 

   
Avda. de La Fama, 15-planta baja    
Tlfno. 968 279878/74   
30006 Murcia   

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN  EDUCATIVA Y 
RECURSOS HUMANOS POR LA QUE SE RECTIFICA LA RESOLUC IÓN DE 21 DE 
SEPTIEMBRE DE 2020 SOBRE RECONOCIMIENTO DEL ENCUADR AMIENTO INICIAL EN 
EL TRAMO I DE LA CARRERA PROFESIONAL HORIZONTAL PAR A EL PERSONAL 
FUNCIONARIO INTERINO Y PERSONAL LABORAL EN EL ÁMBIT O SECTORIAL DE 
EDUCACIÓN. 

 
 
 Por Resolución de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos 

Humanos de 21 de septiembre de 2020, se reconoció con carácter definitivo el encuadramiento 

inicial en el tramo I de la carrera profesional horizontal para el personal funcionario interino y 

personal laboral en el ámbito sectorial de educación, de conformidad con la orden de 14 de 

julio de 2020 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se establece el procedimiento 

específico de reconocimiento en el tramo I de la carrera profesional (BORM nº 165, de 18 de 

julio de 2020). 

 

Advertido error material en la citada Resolución de 21 de Septiembre de 2021, de la 

Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, consistente bien en 

reconocer el encuadramiento a determinadas personas que no se encontraban en servicio 

activo a fecha 1 de enero de 2019 o bien reconocer dicho encuadramiento en un cuerpo 

distinto del cuerpo de pertenencia, procede su corrección. 

 

Por consiguiente en virtud de lo expuesto y de conformidad con el artículo 109.2 de la 

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de la Administraciones 

Pública, esta Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos,  

 

RESUELVE 

 

Primero.- Rectificar los errores detectados en la Resolución de la Dirección General 

de Planificación Educativa y Recursos Humanos de 21 de septiembre de 2020, por la que se 

reconoció con carácter definitivo el encuadramiento inicial en el tramo I de la carrera 

profesional horizontal para el personal funcionario interino y personal laboral en el ámbito 

sectorial de educación, de conformidad con la orden de 14 de julio de 2020 de la Consejería de 

Educación y Cultura. 

 

Segundo.- Publicar la presente resolución en el tablón de anuncios de la Consejería de 

Educación y Cultura junto con el Anexo I,  en el que se establece la relación de docentes 

interinos a los que se modifica la fecha de encuadramiento en la carrera profesional horizontal 

con indicación del motivo del cambio y la nueva fecha de efectos, así como el Anexo II , en el 

que se incluye la relación de docentes interinos a los que se modifica el cuerpo de 

1

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

12
/0

3/
20

21
 0

8:
53

:5
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
e2

02
6f

0-
83

08
-5

f3
f-

26
a3

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Planificación Educativa y 
Recursos Humanos 
 

  

 

   
Avda. de La Fama, 15-planta baja    
Tlfno. 968 279878/74   
30006 Murcia   

encuadramiento en la carrera profesional horizontal con indicación del motivo del cambio y el 

nuevo cuerpo de reconocimiento. 

 

TERCERO.- Contra la presente resolución que no pone fin a la vía administrativa, cabe 

interponer recurso de alzada ante la Consejera de Educación y Cultura, en el plazo de un mes 

a contar desde el día siguiente al de su publicación en el tablón de anuncios de esta 

Consejería, de conformidad con lo previsto en el artículo 121 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

Se procede a la publicación de esta Resolución atendiendo a lo dispuesto en la 

Disposición Adicional Séptima de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de 

Datos Personales y garantía de los derechos digitales. 

 

 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS 

(documento firmado electrónicamente al margen) 

 

Fdo.: Víctor Javier Marín Navarro 

2

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

12
/0

3/
20

21
 0

8:
53

:5
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
e2

02
6f

0-
83

08
-5

f3
f-

26
a3

-0
05

05
69

b3
4e

7



DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE LA RECTIFICACIÓN NUEVA F. DE ENCUADRAMIENTO

***9882** AMO BRAVO, ROSALIA NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***4156** BLAZQUEZ MENCHON, DEOGRACIAS NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***6081** CONESA GRANADOS, GEMA NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***3512** ESPIN GEA, DIEGO NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***9326** GALLARDO MARIN, PEDRO JOSE NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***3502** GARCIA MARTINEZ, ISABEL MARIA NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***6349** GARCIA MOÑINO, MARIA JESUS NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***5061** GOMEZ-VIZCAINO PAGAN, ANA NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***5817** JIMENEZ FUENTES, MAGDALENA NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***3226** JODAR ROMAN, ANGELA MARIA NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***1030** LOBATO SALINAS, ELENA DEL PILAR NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***6575** LUCAS RIOS, JUANA MARIA NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***3258** MARTINEZ MOYA, MARIA DEL CARMEN NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***9725** MOLINA LOPEZ, VICTOR NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***0667** MORALES SANCHEZ, ANA NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***5914** MORENO SANCHEZ, ISABEL NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***4868** QUESADA CEREZO, MARIA EUGENIA NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***2190** RUIZ FRANCO, MARIA DEL CARMEN NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***6070** SEGALERVA PEREZ, GENOVEVA NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***9471** VILCHES MORAGA, JORGE NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***6333** FRUTOS NAVARRO, MANUEL MARIANO NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/05/2019

***7636** ANUCHA GUARDIA, OLUCHI NADIA NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/07/2019

***1885** GIL LOPEZ, EVA MARIA NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/07/2019

***9476** GOMEZ GARCIA, CAROLINA NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2020

***3850** AGÜERA LARDIN, MARIA ISABEL NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***8505** BAÑO ABENZA, LAURA NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***6268** DIAZ MENDEZ, M  DOLORES NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***8555** DOMENECH VILLA, M. ELENA NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***1204** GOMEZ GOMEZ, BEATRIZ GRACIA NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***9925** HERNANDEZ HERNANDEZ, ALICIA NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***8723** INIESTA AULLO, JOSEFA MARIA NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***4711** JIMENEZ MARIN, MARIA NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***5910** LORENTE UBERO, MARIA LUISA NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***8174** MARTINEZ VELLON, SUSANA NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***5763** MELERO SALVADOR, DAVID JAVIER NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***4053** MELLADO CENTENERO, JUAN NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***9796** MUÑOZ AZNAR, MARTA NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***9089** PAREDES NAVARRO, JOSEFA NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***6037** PEREZ MARTINEZ, MARIA DOLORES NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***3700** RODRIGUEZ ELORRIAGA, MARIA CARMEN NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***7206** SANCHEZ GIL, MARIA FERNANDA NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/01/2019

***1888** SOLANO BUENDIA, MIGUEL ANGEL NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/03/2019

***8110** ORTIZ GONGORA, CARMEN MARIA NO ACTIVO A FECHA DE RECONOCIMIENTO 31/07/2019

DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE LA RECTIFICACIÓN NUEVO CUERPO DE ENCUADRAMIENTO

***1432** CORVALAN SAEZ, MARIA FRANCISCA CUERPO DE RECONOCIMIENTO INCORRECTO CUERPO DE MAESTROS

***0310** ANDREO ANTON, FERNANDO AUGUSTO CUERPO DE RECONOCIMIENTO INCORRECTO CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

ANEXO I

RELACIÓN DE DOCENTES INTERINOS A LOS QUE SE LES MODIFICA LA FECHA DE ENCUADRAMIENTO EN LA CARRERA PROFESIONAL 

HORIZONTAL CON ESPECIFICACIÓN DEL MOTIVO DEL CAMBIO Y DE LA NUEVA FECHA DE RECONOCIMIENTO.

ANEXO II. 

RELACIÓN DE DOCENTES INTERINOS A LOS QUE SE LES MODIFICAEL CUERPO DE ENCUADRAMIENTOEN LA CARRERA PROFESIONAL 

HORIZONTAL CON ESPECIFICACIÓN DEL MOTIVO DEL CAMBIO Y DEL NUEVO CUERPO DE RECONOCIMIENTO.

3

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

12
/0

3/
20

21
 0

8:
53

:5
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
e2

02
6f

0-
83

08
-5

f3
f-

26
a3

-0
05

05
69

b3
4e

7


